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Lausunto Suomussalmen asemakaavan korttelin 212 
kaavaehdotuksesta

Suomussalmen kunnan tekninen lautakunta on pyytänyt Kainuun liiton  
lausuntoa Ämmänsaaren asemakaavan korttelin 212 kaavaehdotuksesta. 
Asemakaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa Alvarin korttelin 
täydentäminen asuinrakennuksilla. Asuinrakennukset sijoittuvat korttelin 
koillislaidalle purettavan koulurakennuksen paikalle. Vanhempi 
koulurakennus, vanha Alvari, tulee jatkossakin säilymään osittain Kianta-
opiston tiloina. Rakennuksessa on myös asuntoja. Asemakaavassa tutkitaan 
asuinrakennusten sijoittumista ja mittakaavaa alueen ominaispiirteet ja 
maisemakuva huomioiden. Suunnittelussa huomioidaan sekä säilyvän 
koulurakennuksen että uusien asuinrakennusten pysäköintitarpeet. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaan vanhempi koulurakennus 
osoitetaan alueella voimassa olevassa asemakaavassa suojeltavana 
rakennuksena sr-1. Rakennus on tarkoitus säilyttää ja huomioida 
asemakaavassa arvokohteena. Uudempi koulurakennus on tarkoitus purkaa. 

Kainuun liitto on antanut lausunnon asemakaavaluonnoksesta 12.5.2025. 

Lausunto asemakaavaehdotuksesta 

Asemakaavaehdotus ja sen muu valmisteluaineisto on laadittu pääosin 
selkeästi. Kaavaselostuksessa on todettu Kainuun liiton 
asemakaavaluonnoksesta antama palaute liittyen Suomussalmen vanhan 
kunnantalon alueeseen, jonka rajaus koskee myös suunnittelualuetta.  

Kainuun liitto toistaa lausuntonaan, että Kainuun vaihemaakuntakaavassa 
2030 on osoitettu maakunnallisesti merkittävä kulttuurihistoriallinen 
Suomussalmen vanhan kunnantalon alue, joka koskee osin asemakaavan 
suunnittelualuetta. Suomussalmen jälleenrakennusta ja Ämmänsaaren 
kuntakeskukseksi muodostumista edustavaan kokonaisuuteen kuuluvat 
vanha kunnantalo, kansakoulu, 1960-luvulla rakennettu koulurakennus ja 
vanha apteekin talo. Maakuntaakaavamerkintää koskee suunnittelumääräys, 
joka ohjaa tarkempaa suunnittelua. Sen mukaan: "Yksityiskohtaisemmassa 

Lausunnot nro:t 4-6 Erillisliite mh 8.6.2026

mailto:kunta@suomussalmi.fi


 
   

suunnittelussa on turvattava alueen tai kohteen merkittävien 
kulttuurihistoriallisten ja maisemallisten arvojen säilyminen. Arvokkaisiin 
kohteisiin merkittävästi vaikuttavissa hankkeissa on varattava 
museoviranomaiselle tilaisuus antaa lausunto." 

Asemakaavaehdotuksen mukaisen asemakaavan toteuttaminen edellyttää 
1960-luvulla rakennetun koulurakennuksen purkamista, joka kuuluu 
maakunnallisesti merkittävään kulttuurihistorialliseen alueeseen. Kainuun 
liitto pitää tärkeänä, että asemakaavan jatkovalmistelussa huomioidaan 
asemakaava-aluetta koskeva maakuntakaavan suunnittelumääräys, jonka 
mukaan arvokkaisiin kohteisiin merkittävästi vaikuttavissa hankkeissa on 
varattava museoviranomaiselle tilaisuus antaa lausunto. Kainuun liitto esittää 
harkittavaksi ja kaavaratkaisun dokumentoinnin varmistamiseksi, että 
asemakaavan kaavaselostuksessa tarkastellaan asemakaavan suhdetta 
alueella voimassa olevaan maakuntakaavoitukseen perusteellisemmin. 

Kainuun liitolla ei ole muuta lausuttavaa asemakaavaehdotuksesta. 

 

 

Sanna Schroderus   Sanna Nikola-Määttä 

suunnittelujohtaja   ympäristöasiatuntija 

 

Jakelu Suomussalmen kunta kirjaamo 
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Kainuun hyvinvointialueelle 

 

 

Lausunto Kainuun hyvinvointialueen strategiaan liittyvästä 

muutosohjelman luonnoksesta 

 

 

Kainuun liitto kiittää mahdollisuudesta lausua pyydettynä Kainuun hyvinvointialueen 

strategiaan liittyvästä muutosohjelman luonnoksesta. Kainuun liiton lakisääteiset 

tehtävät liittyvät Kainuun aluekehittämiseen, lausunto keskittyy tämän vuoksi 

elinvoimaan liittyviin kysymyksiin. Kainuun liiton puolesta lausun seuraavaa. 

 

Luonnoksen tilannekuvassa on hyvin tunnistettu maakunnan elinvoiman ja palveluiden 

keskinäinen riippuvuus. Tekstissä todetaan osuvasti, että palvelut tukevat muun 

yhteiskunnan toimivuutta ja säilymistä, eikä palveluita ole ilman alueen vahvaa 

elinvoimaa. Kainuun liitto ehdottaa, että lauseen loppuosa todetaan myös toisinpäin: 

vahvaa elinvoimaa koko maakunnan alueella ei ole ilman riittäviä palveluita. Tämä 

toivottavasti huomioidaan palveluverkon uudistamisessa, johon muutosohjelmassa 

viitataan. 

 

Kainuun liitto tukee lämpimästi luonnoksessa esitettyä tulevaisuuden 

visiota. ”Elinvoimainen ja uudistuva turvallisen arjen Kainuu” yhdistää tavoitteena 

Kainuun hyvinvointialuetta ja Kainuun liittoa. 

 

Muutosohjelmassa viitataan useasti yhteistyöhön eri toimijoiden kesken. Kainuun 

hyvinvointialue on ollut avoin ja luotettava yhteistyökumppani Kainuun liitolle. 

Yhteistyöhön nojaava maakunnan kehittäminen on tavoite, jota Kainuun liitto 

lämpimästi tukee. 

 

Palvelut kuntoon -osiossa eritellään hyvinvointialueen digiohjelman tavoitteita. 

Kainuun liitto kannustaa hyvinvointialuetta olemaan koko Suomen edelläkävijä 

tavoitteessa edistää digitaalisten palveluiden kehittäjäkumppanuuksia. Kainuu on 

http://www.kainuunliitto.fi/
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Euroopan vahvimpia maakuntia suurteholaskennan kapasiteetin sekä jo 

lähitulevaisuudessa myös tekoälyn osalta, kun maakuntaan rakentuu Euroopan 

ensimmäisiä tekoälytehtaita. Kainuun liitto rohkaisee hyvinvointialuetta 

ennakkoluulottomasti hyödyntämään näitä ainutlaatuisia kyvykkyyksiä kainuulaisten 

ja suomalaisten sosiaali- ja terveyspalveluiden kehittämisessä. Kainuun liitto 

rohkaisee laajentamaan kehittämishankkeissa yhteistyötä yritysten kanssa, koska sillä 

olisi maakunnan elinvoimalle myönteisiä vaikutuksia palveluiden kehittämisen ohella. 

 

 

Lopuksi 

 

Luonnostekstissä käydään läpi taloutta ja valtion ohjausta. Tuossa yhteydessä 

todetaan, että mikäli Kainuun hyvinvointialueen rahoitus ei riitä menoihin, uhkana on 

itsehallinnon menettäminen eli liittäminen johonkin toiseen hyvinvointialueeseen. 

Kainuun liitto tukee edunajamisen keinoin Kainuun hyvinvointialueen itsehallinnon 

säilymistä ja päivystävän keskussairaalan jatkoa nykytasoisine palveluineen. 

 

 

Kajaanissa 7.5.2026 

 

Riikka Pirkkalainen 

maakuntajohtaja 

Kainuun liitto 
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Lausunto Ruokapuiston asemakaavan muutoksen ja laajennuksen 
kaavaluonnoksesta 

Suomussalmen kunta on pyytänyt mm. Kainuun liitolta lausuntoa 
Ruokapuiston asemakaavan muutoksen ja laajennuksen kaavaluonnoksesta. 
Asemakaavatyön tarkoituksena on muuttaa Ruokapuistontien Pitämän sekä 
Kauniskankaan välinen yksityistien alue asemakaava-alueeksi ja osin 
laajentaa voimassa olevan asemakaavan katualuetta siten, että se huomioi 
myös kevyenliikenteenväylän rakentamisen sekä kunnallistekniikan 
tilantarpeen katualueella. Lisäksi asemakaavaan lisätään varaus 
liittymäalueelle Ruokapuistontieltä VT5:lle, joka mahdollistaa sujuvamman 
liikennöinnin asemakaava-alueelle ja poistetaan tarpeeton Hietakankaantien 
katualue liittämällä se jo toteutuneeseen Rosmariinintien katualueeseen.  

Asemakaava laaditaan oikeusvaikutteisena alueidenkäyttölain 54 §:n 
edellyttämien sisältövaatimusten mukaisesti. 

 

Asemakaavamuutoksen kaavaluonnos 

Asemakaavamuutoksen kaavaluonnoksen osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmassa sekä kaavaselostuksessa on todettu voimassa 
olevien maakuntakaavojen tilanne pääosin riittävästi. Asemakaavan muutos 
toteuttaa osaltaan maakuntakaavassa taajamatoimintojen alueelle annettua 
suunnittelumääräystä edistämällä kävelyn ja pyöräilyn edellytysten 
parantamista.  

Kainuun liitto pyytää huomioimaan, että Kainuun tuulivoimamaakuntakaava 
2035 (hyväksytty 12.12.2023) on kuulutettu tulemaan voimaan 6.3.2024, 
mutta ei ole vielä lainvoimainen.  

Asemakaavan suunnittelualue sijaitsee osin voimassa olevan yleiskaavan 
alueella. Maakuntakaava ei ole oikeusvaikutteisen yleiskaavan alueella 
voimassa muutoin kuin kaavojen muuttamista koskevan vaikutuksen osalta. 
Kainuun liitto esittää, että asemakaavaa koskevassa kaavaselostuksessa 
tarkastellaan tarpeelliselta osin asemakaavan suhdetta 
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maakuntakaavoitukseen samaan tapaan kuin sen suhdetta yleiskaavaan on 
kaavaluonnoksen kaavaselostuksessa käyty läpi. 

Kainuun liitolla ei ole muuta lausuttavaa Ruokapuiston 
asemamakaavamuutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä 
kaavaluonnoksesta. 

 

 

Kainuun liitto 

Sanna Schroderus, suunnittelujohtaja 

Marilla Viitanen, maankäytön suunnittelija 

 

Jakelu Suomussalmen kunta, kirjaamo 
 
Tiedoksi Kainuun liitto, kirjaamo 
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